
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

Шатурского муниципального района Московской области 

РЕШЕНИЕ 
 

г. Шатура 

от 29.03.2017 № 3/33 

 

Об осуществлении полномочий по решению вопросов 

местного значения городского округа Шатура 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во 

исполнение Закона Московской области от 21.02.2017 № 20/2017-ОЗ «Об 

организации местного самоуправления на территории Шатурского 

муниципального района», в целях обеспечения непрерывности осуществления 

муниципальной власти и обеспечения гарантий на осуществление местного 

самоуправления 

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 
1. Органам местного самоуправления Шатурского муниципального 

района и должностным лицам местного самоуправления Шатурского 

муниципального района приступить к осуществлению полномочий по решению 

установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления на территории Российской 

Федерации» вопросов местного значения городского округа Шатура. 

2. Полномочия, связанные с исполнением бюджетов городского 

поселения Мишеронский Шатурского муниципального района, городского 

поселения Черусти Шатурского муниципального района, городского поселения 

Шатура Шатурского муниципального, сельского поселения Дмитровское 

Шатурского муниципального района, сельского поселения Кривандинское 

Шатурского муниципального района, сельского поселения Пышлицкое 

Шатурского муниципального района, сельского поселения Радовицкое Шатурского 

муниципального района в 2017 году возложить на администрацию Шатурского 

муниципального района раздельно по каждому поселения в соответствии с 

бюджетным законодательством Российской Федерации. 

3. Полномочия, связанные с организацией процесса уточнения и 

исполнения бюджетов городского поселения Мишеронский Шатурского 

муниципального района, городского поселения Черусти Шатурского 

муниципального района, городского поселения Шатура Шатурского 

муниципального, сельского поселения Дмитровское Шатурского муниципального 

района, сельского поселения Кривандинское Шатурского муниципального района, 

сельского поселения Пышлицкое Шатурского муниципального района, сельского 

поселения Радовицкое Шатурского муниципального района в 2017 году, за 

исключением полномочий по администрированию доходов, возложить на 



 

финансовое управление администрации Шатурского муниципального района 

раздельно по каждому поселения в соответствии с бюджетным законодательством 

Российской Федерации. 

4. Контрольно-счетной палате Шатурского муниципального района 

приступить к исполнению полномочий по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля городского округа Шатура. 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и 

распространяет свое действия на правоотношения, возникшие с момента 

вступления в силу Закона Московской области от 21.02.2017 № 20/2017-ОЗ «Об 

организации местного самоуправления на территории Шатурского 

муниципального района». 

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Ленинская Шатура» и 

разместить на сайте органов местного самоуправления Шатурского 

муниципального района в сети Интернет. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                              Ю.А. Самышев

         

Глава муниципального района                                                                    А.Д. Келлер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


